

# הולך על הראש

**להט המערכה לקביעת רשימת הבית היהודי, יש גם מי שמאמין שיכול לרשת את מקומו של יו"ר הבית היהודי הנוכחי \* הרב שמעון אור מדבר כבר כמעט 15 שנים על הנהגה ציונית-דתית, והחליט לצאת לדרך \* הוא מבין שהפעם זה אולי לא לגמרי ריאלי אבל התכנית הפוליטית שלו תיושם מבחינתנו בעשור הקרוב**

## איילת כהנא

הרב שמעון אור, בן 49, גדל בבני ברק וב"שיבות הקי", נשוי לבתו של הרב יהושע צוקרמן ואב לשבעה. מתגורר בקריית יובל בירושלים, שם מופעל הרעיון התורני שהקים לפני 14 שנים הקים גם את "התנועה לתורה מנהיגה" שעוסקת בהפצת הרעיון שעומד מאחורי האישי "אני מנסה להגיע למצב בו נשנים את החזון שלנו בצורה מעשית", הוא אומר. "החזון שלנו הוא לשנות את היחס לתורה, מכיון שמטרתה היא השלטה מרות וציות, שתכניה הם תכנים של סיפור והוראת הלכה, לכוון המאפשרת בתכניה לגעת במקורות התהוותו של האדם. כלומר, לא רק כשימור הלכות או מערכת תורנית, כי זה לא מחזיק מעמד בצורה הזו, אלא במעגל של גרעין תורני, שמשמיק למעגל החברתי".

מה הכוונה?

"אנו עוסקים בנושאים של התפר בין תורה ומדינה, למשל נושא הפונדקאות, הווגיות, חוק הגיוס. אנו מציבים את העמדות שלנו בענייני ומפיעים אותן היכן שאנחנו יכולים במטרה להחיל את ערכי התורה כתרבות העיקרית שלנו, שאותה אנו חיים".

בעקבות תכנית ההתנתקות דרשו הרב אור ואחרים מתנועתו כי המפלגות הדתיות-לאומיות יציבו את עצמן כאלטרנטיבה שלטונית להנהגת המדינה, כהתחלה של תהליך שבו תשפיע התורה כנורם מנהיג במדינת ישראל.

עוד ביולי 2011 יזם אור התפקדות בשם "ישראל ייעודית", שמטרתה לפקוד כ-30 אלף איש שיתמכו בהפיכת המפלגות הדתיות-לאומיות הקיימות למפלגה שתגדיר עצמה מלכתחילה כמיעודת לשמש מפלגת שלטון. מפלגה זו תקיים פריימוזי כלל-איצנים ויושב הראש שלה יהיה מועמדה לראשות הממשלה.

## לא לליכוד ב'

בשני מישורים ציבוריים עובד הרב אור: "במישור החברתי הקמנו את הרעיון התורני שהפך לקהילה ממשית בקריית יובל, זהו היווה בסיס משמעותי ליצור עבודה חברתית, מדינית. המישור השני הוא של 'תורה מנהיגה' שבא להתמודד עם הקרקעים או הקונפליקטים שיש בין תורה ומדינה. כלומר, לייצר פתרונות ולהילחם עליהם". במשור הפרטי מתפרנס אור מהיותו מנחה לשכתי בלשכת התעסוקה בבני ברק, במסגרתה הוא עוסק כמאמן אישי עם "אנשים ברמה הסוציאלית הכי נמוכה שיש במדינת ישראל", לדבריו. "למעשה אנו נותנים



כלים אליטיסטיים לאנשים שנמצאים בתחתית המדרגה של החברה הישראלית. גם העבודה הזו נותנת לי לייטימציה להרים דגל חברתי".

## מדוע אתה פונה לפוליטיקה כשאתה חזק בעשייה החברתית?

"כשעוסקים בנושאים שבין תורה ומדינה, עוסקים בנושאים אורחיים ומדיניים. עד היום עסקתי בזה ברמה של הפצת דפי עמדה. לא נכנסתי לבכרה הפוליטית. לאחרונה, ראיתי בתהליך שקרה בבית היהודי משהו בעייתי. הוא מצליח להרחיב עצמו וזה נפלא, אבל כדי להרחיב עצמו הוא הופך את עורו למפלגה ימנית מסורתית.

לליכוד ב'. על ידי המהלך הזה, קודם לא נגיע לכלום. כבר הווינו את הקטע הימני-מסורתי - היה לנו בגין מלך ישראל, שרון מלך ישראל ועכשיו ננתינה. קודם כול צריך להרים דגל אחר אל מול הדגל שבנט מניף במפלגה היום, שלא יכול לעמוד אל מול הדגל של הליכוד מרוב שהם דומים".

הדגל של בנט, לדברי אור, הוא למעשה "חזיון הקטע הלאומי ודרכו הצד המסורתי. המהלך שהוא מוביל - חתימה

לחוק לאומי - הוא לא באמת לאומי. הלאומיות שהוא מצג אינה לאומיות הערכים היהודיים, מה שהתורה מתייחסת ומכוננת אליה. זהו הדגל שלי - אם אנחנו נבנה את התרבות שלנו דרך מה שהתורה מציעה לנו, נחזק בזה את הלאומיות".

למשל? "בנט חשב בקנציה האחרונה למכור את חוק הפונדקאות תמורת חוק המבחלים. הליכה לפשרה בחוק הפונדקאות פוגעת בלאומיות שלנו ועומדת מול אלף חוקי מבחלים. היום נלחמים על מעמד הרבנות הראשית, על מעמד הווגיות, על תקציבים לשיבות. אלו מלחמות על סימפוטמים. אני אומר שצריך להילחם על נקודת המוצא של היהדות".

הרב שמעון אור סבור שההלכה שאומרת כי יתהי הוא מי שנולד לאם יהודיה היא נקודת מוצא תרבותית. "ביהדות, כל מה שקשור לתרחיש ההולדה - קרי הווגיות, ההיריון והלידה, וכן היחס בין אדם לאדמה, הוא תרבותי. התרבות המערבית שאנו חיים בתוכה אינה כזאת. כל תרחיש ההולדה הפיזיים בתרבות הזו הם כנעניים. אין להם שום משמעות אמיתית.

כל מה שקובע ובעל משמעות הוא הרצון של האדם. לכן אפשר לקיים תרבות הזו וזויות עם גבר ולהוליד באמצעות פונדקאית. תרבות שלנו, היהודית, נונה מהתרבות הזו. לה, ולתרבות המוסלמית האוטנטית, יש אותה נקודת מוצא: התרחישים הללו הם בעלי מהות. הם לא רק כנעניים".

## יש לי סבלנות

"זה משלך ישירות לשדה המדיני. לנו יש מקל האחיזה ליצור את ההרגעה האמתית בין האסלאם לבין מדינת ישראל", הוא קובע. "בנט הולך לכיוון הפוך לחלוטין. מה שנקרא בכל הכוח. 'ידיאו הרינה להמאס'. אין לה עתיד. כשאני מתמקד במישור התרבותי, אני רץ על מכה משותף שלנו ושל האסלאם. הדבר הזה יוצר עבודה אחרת לגמרי אל מול המוסלמים".

הגורם המחולל של התרבות כולה, סבור הרב אור, הוא השלמה - בין איש לאישה, בין לאום ללאום, והשוויון יוצר ריבוד והשטחה. "אתה מטשטש את ייחודיות הפרט. כך קרה למשל למדינת אירופה: אירופה יצרה את גוש האירופי, ומחקה את האמנות המיוחדת. בגע שמחקו את הלאומים, מדינות כמו ספרד, יוון וקפריסין התרסקו וקמה לאומיות קיצונית. אנו בניינים על התשתית ההולדתית כמחוללת תרבות. המעמד מתחשב מהרעיון הזה לחלוטין".

## אתה חושב בריצנות שתצליח לגבור על בנט?

"בטוח של עוד עשר שנים, כן", הוא מציג סבלנות ראויה לתצורה. "ראשית, אני מרים את הדגל. שאנשים יהיו שיש מי שמוכן להתמודד על המישור הזה. גם האיחוד הלאומי לא נלחם על התשתית הזאת. הוא מצייר אג'נדה שכאילו מניפה את דגל התורה. זה לא נכון. רבנים יוצר לנתב מבחין את האנשים הפוליטיים. אנו צריכים להגיע למצב שח"ל קוראים לו 'כליותו מלמדות אותו תורה'. שמהקישקעם שלו ידע הפוליטיקאי יציב להגיב. לכן אני מרים את המהלך הזה".

ובכל זאת, מדוע אתה מתמודד לראשות המפלגה ולא לפריימוזי? הרי זה קרב אבוד מראש.

"אני נכנס למפלגה שהאג'נדה שלה מחברת בין תורה ומדינה, ואני טוען שמשוהו גנב את המפלגה והפך אותה לימנית מסורתית כשהחיבור המקורי שלה הוא בין תורה למדינה ולא בין הימין למסורת. בדגל שאני מציג אני מחזיר את המפלגה למקור. אף על פי שאני מצא במיעוט ואין לי כמעט חיילים, אני חותר לכך. זה שונה מאוד מהעבודה שעושה למשל משה פיגלין בליכוד. הוא מנסה לשנות את הליכה. אני מנסה להחזיר את המפלגה לשרוטה".

## תנו להם להסביר לכם משהו:

**"אני שמחה ששמעון ריקלין הצטרף להתמודדות בבית היהודי. נדרשים נבחרים נמרצים, ערכיים ומוכשרים כמו שמעון שישרתו את הציבור ואת מדינת ישראל בחזית ההסברה ובחזית העשייה".**

- איילת שקד

**"אני מברך על הצטרפותו של שמעון ריקלין לבית היהודי. זהו עוד גלגל בתנופה הגדולה של הצטרפות אהבי ארץ ישראל למפלגה. ריקלין הוא מדוברי הרשתים והנאמנים של המחנה הלאומי, ועושה זאת כמו שצריך: בלי להתבלבל ובלי להתנצל".**

- נפתלי בנט

**"אם שמעון יהיה חבר כנסת טוב כמו שהוא חבר טוב - כל עם ישראל ירויח".**

- אראל סגל

**שמעון ריקלין (51)**

- סרן (מיל) במודיעין, מתגורר במעלה מכמש, נשוי לניצנית ואב לשלושה ילדים.
- מייסד תנועת 'דור ההמשך'. ממקימי היישובים מגרון, מצפה דני, נווה ארז ומצפה חגית.
- פרשן ופובליציסט - גלי ישראל, ערוץ הכנסת, ערוץ 20, ערוץ 1, ערוץ 2, ובאתר 'ואלה!'
- יוזם פרויקטים מובילים בתחום הנדל"ן בכל רחבי הארץ. הקים את 'הקרן להשקעות' - להשקעת יהודי התפוצות במיזמים ישראלים.

## חזק בהסברה

## חזק בעשייה

שמעון ריקלין

shimonriklin.mate@gmail.com | 050-9775323

## בשביל בריאות המשפחה שלך זה הרבה יותר מוכרטיס

לקוחות כללית מושלם פליטמים זכאים למושקי ריאה או עדשות מנג חיים\* בכל שנה, עד גיל 18, ברשת נחיות "כללית אופטיק".

מלון משה

פליטמים

לפרטים נוספים:

**\*2700** \*מכל טלפון

moshlam.clalit.co.il

כללית משה

הי סניף למושקי המשפחה

\* שווי הטבה עד 600 ₪

\* בכפוף לתקנון כללית מושלם פליטמים